СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2010  № 22-32

      п. Морской

О внесении  изменений в Положение о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 21.09.2009 № 10-25

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 21.09.2009 № 10-25,  следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 исключить.

1.2. Пункт 3.5.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.4.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму  в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, в срок не позднее 01 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка. Подлинные документы и их копии предоставляются в налоговый орган один раз.».

1.3. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Порядок и сроки уплаты налога

Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в течение налогового периода исчисляют и уплачивают авансовые платежи по налогу в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Отчетным периодом признается первый квартал, полугодие, 9 месяцев календарного года.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается на основании налоговой декларации в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщик, являющийся физическим лицом, уплачивает налог на основании налогового уведомления, в срок не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике  муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, бюджету, законности и правопорядку (Осадчук Н.В.)

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                          Л.В. Шевчук